MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 81/2023

Autoria: Serafim Alves Pego
Nº do Protocolo: 138/2023
Protocolado em: 25/10/2023 08h48

AQUISIÇÃO E COLOCAÇÃO DE TUBULÃO ÁRMICO
NA PASSAGEM “SAÍDA DA REPRESA” EXISTENTE
NOS TERRENOS DO SENHOR NEM DO OROZINO E
QUE  DA  ACESSO  AO  RIBEIRÃO  VERMELHO  E
OUTRAS COMUNIDADES.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Todos conhecem uma grande represa que está localizada nos terrenos do Senhor Nem do
Orozino, sobre a qual tem uma passagem que é a única via de acesso para a região do
Ribeirão Vermelho e outras comunidades circunvizinhas.
A  passagem  a  que  me  refiro,  ao  longo  dos  anos  está  ruindo,  danificando  o  aterro  e
colocando  em  risco  a  segurança  dos  transeuntes  e  veículos  que  por  lá  passam.
Está chegando o período de chuvas e é necessário portanto que o poder público faça um
levantamento através de seu setor de engenharia o quanto antes possível, a fim de realizar
uma intervenção para garantir a segurança e continuidade normal de trafegabilidade da via.
No meu modesto entendimento, acredito que a colocação de um tubulão ármico é a solução
definitiva para garantir a todos o livre transito com segurança e tranquilidade.

Serafim Alves Pego
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:18:05 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

CA
SV

-E
P2

PE
-Q

Z6
BN

-M
JL

VT
-8

B9
E1

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/FCASV-EP2PE-QZ6BN-MJLVT-8B9E1
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/FCASV-EP2PE-QZ6BN-MJLVT-8B9E1

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 81/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 25/10/2023 08:45:33
Hash Interno: l7gbbwkyfy6hvrwefcrvsxusun6di6bppyd6thbq

Chave de Verificação

FCASV-EP2PE-QZ6BN-MJLVT-8B9E1
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

051.***.***-50 Serafim Alves Pego Assinado em 25/10/2023 08:45

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:18:05 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
er

afi
m

 A
lv

es
 P

eg
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

CA
SV

-E
P2

PE
-Q

Z6
BN

-M
JL

VT
-8

B9
E1

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/105/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/FCASV-EP2PE-QZ6BN-MJLVT-8B9E1
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/FCASV-EP2PE-QZ6BN-MJLVT-8B9E1